Gu11111Un~U - SP

LEI MUNICIPAL Nº 5.108, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020

Dá denominação de "SALVADOR GOMES DE
ARAÚJO", à via pública que menciona.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 Passa a denominar-se "SALVADOR GOMES DE ARAÚJO", à Rua 1,

localizada no Residencial Jardim das Figueiras, conforme o sugerido no Ofício nº 102/2020, de 28

de outubro de 2020, da Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.

Art. 2º O disposto no art. 1º, constitui justo tributo ao Ilustre Cidadão cujo

currículo integra o Ofício nº 102/2020, que ao longo de sua vida prestou relevantes serviços à

coletividade guaratínguetaense, o fazendo credor desta representativa homenagem.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor, na data da sua publicação.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos dezenove dias do mês de
novembro de dois mil e vinte.

MARCUS AUGUSTlN ~~l~=r~~~~al
SOLIVA:01923 98083 SOUVA:ol9-~.:is;sou1
1 D~d(lClOl0.11-.ll 1 S:!llcl9.

-03'00'

,,

unicipal da Administração

Publicado nesta Prefeitura, na data supra.
Registrado no Livro de Leis Municipais nº LIV.